[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвертый созыв

Третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.05.2010г.  №  52
       г.Троицк

Об итогах проведения отопительного
периода 2009-2010годов

Заслушав информацию начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, экологии, благоустройства, транспорта и связи администрации города Троицка В.Г.Балыбина об итогах проведении отопительного периода 2009-2010 годов,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, экологии, благоустройства, транспорта и связи администрации города Троицка       В.Г. Балыбина об итогах проведении отопительного периода 2009-2010 годов принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации города Троицка (В.А.Щёкотов):

· принять меры по урегулированию договорных отношений между ЗАО «Троицкие энергетические системы» (И.А.Барков) и ОАО «Челябоблкоммунэнерго» филиал Троицкие электротепловые сети (Р.Т.Сагадеев);
· привлечь представителей Собрания депутатов города Троицка для работы по вопросу урегулирования договорных отношений между ЗАО «Троицкие энергетические системы» (И.А.Барков) и ОАО «Челябоблкоммунэнерго» филиал Троицкие электротепловые сети (Р.Т.Сагадеев).
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (А.В.Соловьёв).
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

         В.В.Наренков
Информация

о прохождении отопительного периода 2009-2010 годов
       В отопительный период 2009-2010 годов в городе Троицке в целом сохранялась стабильная ситуация со снабжением топливо-энергетическими ресурсами потребителей. При этом было обеспечено оперативное устранение аварийных ситуаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе в период резкого похолодания. Администрацией города, управлением ЖКХ,  МУ «Гражданская защита» осуществлялся круглосуточный контроль за снабжением населения и объектов социальной сферы города Троицка топливо-энергетическими ресурсами.

   Центральная часть города отапливается от Троицкой ГРЭС, теплоснабжение других районов города осуществляется от 17 котельных в том числе работающих:

- 8 на пригодном газе (6 муниципальных, 2 ведомственных);

- 5 на твердом топливе (уголь) 4 муниципальных ,1 ведомственная;

- 2 на мазуте ведомственных;

- 2 на печном топливе муниципальных.
        Котельные и тепловые сети к отопительному периоду  2009-2010гг подготовлены в срок. Акты проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2009-2010гг. по всем котельным и тепловым сетям подписаны в период с 01.09.09 г. по 10.09.09 г., акт готовности города 15.09.2009 г.

Отопительный период начался с 22.09. 2009 г.

Все котельные эксплуатирующие филиалом ОАО «ЧОКЭ» и тепловые сети центральной части города были включены позже сроков установленных Главой администрации. Задержка произошла из-за наличия задолженности за потребленный газ перед ОАО «Челябинскрегионгаз» и наличием задолженности ЗАО «ТЭС» перед «ТЭТС» за услуги по транспортировке тепловой энергии.

За отопительный период 2009-2010 годов теплоснабжающие  организации, полностью обеспечены  топливом (мазут, печное, уголь, газ), перебоев за этот период не возникало.

    В течение отопительного периода  имели место  инциденты, связанные с порывами на трубопроводах тепловых и водопроводных сетей, ремонтные работы по восстановлению сетей проводились в нормативные сроки. Во второй половине отопительного периода отмечено устойчивое превышение величины утечки теплоносителя в тепловых сетях центральной части города относительно норматива (утечка составляет 55-70 т/час при норме 50 т/час).

Увеличение утечки теплоносителя объясняются изношенностью и ветхостью тепловых сетей. Часть сетей эксплуатируется с 1965 года.

    Были проблемы с обеспечением нормативного теплоснабжения в жилых домах, поступило 78 жалоб. Часть проблем с обеспечением нормативного теплоснабжения была снята. Но не решен вопрос с домом №2 по ул. Подгорная, отапливаемый от котельной ОАО «Троицкий молочный завод», нефтебаза №2 от котельной локомотивного депо, п. Гончарка от котельной ОАО «Агротехсервис», дома по ул. Крупской п. ГРЭС.

 Для подготовки систем теплоснабжения города Троицка к отопительному периоду 2010-2011гг. согласно Постановлению Губернатора Челябинской области от 04.03.2010г № 65 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Челябинской области к работе в отопительный период 2010-2011годов»  подготовлено:

1.Постановление администрации города «О завершении отопительного периода 2009-2010 годов в городе Троицке»  от 22.04.2010г № 706

1 План мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2010-2011 годов объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы.

2 Постановление главы города от 12 апреля 2010 года № 667 «О создании штаба по подготовке объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы к работе в отопительный период 2010-2011 годов».
_1117865226.bin